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ACTIVITE DES HABITANTS
Population de 15 a 64 ans - DONNEES 2019

LOGEMENTs
DONNEES 2019

EMPLOIS des habitants
donnees 2019

1 commune dans la drome
18 communes dans le VAUCLUSE
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source : INSEE, Observatoire de Pôle Emploi AURA

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES DE LA DROME - SEPTEMBRE 2022

16668 habitants (-1%)

48 %52 %

11750 LOGEMENTS (+6%)
7890 RESIDENCES PRINCIPALES (+3%)
2689 residences secondaires / occasionnels (+11%)
1171 logement vacants (+18%)

ARRONDISSEMENT DE VALENCE

ARRONDISSEMENT DE NYONS
ARRONDISSEMENT DE DIE

par rapport a 2013
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par rapport a 2013

Aucun diplome ou certificat d'ETUDES PRIMAIRES
BEPC, BREVET DES COLLEGES, DNB

CAP, BEP ou EQUIVALENT
bACCALAUREAT, BREVET PROFESSIONNEL OU EQUIVALENT

DIPLOME DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

22.9%

6.2%

24.8%

18.7%

27.4%

9210 habitants (-6%)

23.5% INACTIFS
6.8% eleves, etudiants et

stagiaires non remuneres
8.4% retraites / preretraites

8.4% autres inactifs

76.5% ACTIFS
66.9% avec un emploi
9.6% chomeurs

par rapport a 2013

AGRICULTEURS EXPLOITANTS
ARTISANS, COMMERCANTS, CHEFS D'ENTREPRISE
CADRES ET PROFESSIONS INTELLECTUELLES SUP.

PROFESSIONS INTERMEDIAIRES
EMPLOYES
OUVRIERS

7.4%

13.2%

11.1%

22.1%

27.5%

18.8%

AUCUN MARCHE A PIED VELO

DEUX ROUES MOTORISE VOITURE - CAMION -
FOURGONNETTE

TRANSPORT EN COMMUN

6.7% 6.7% 1.5%

1.2% 82.4%
1.4%

INDUSTRIE MANUFECTURIERE EXTRACTIVES ET AUTRES
 

CONSTRUCTION
 

COMMERCE DE GROS ET DE DETAIL, TRANSPORTS,
HEBERGEMENT ET RESTAURATION

 
INFORMATION ET COMMUNICATION

 
ACTIVITE FINANCIERES ET D'ASSURANCE

 
ACTIVITE IMMOBILIERES

 
ACTIVITES SPECIALISEES, SCIENTIFIQUES ET TECHNIQUE ET

ACTIVITES DE SERVICES ADM. ET DE SOUTIEN
 

ADM. PUBLIQUE, ENSEIGNEMENT, SANTE HUMAINE ET
ACTION SOCIALE

 
AUTRES ACTIVITES DE SERVICES

7.4%
14.6%

31.8%
1.8%

2.5%
5.4%

14.4%

11.7%

10.4%

SALAIRE NET HORAIRE
moyen en euros - DONNEES 2020
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TAILLE-ACTIVITE
ETABLISSEMENT ACTIFS EMPLOYEURS - DONNEES 2019

1 à 9 salarié(s)
73.8%

0 salarié
17.1%

10 salariés ou plus
9%

Commerce, transports, services divers
52.3%

Agriculture, sylviculture et pêche
22.5%

publique, enseignement, santé, action sociale
9.3%

Construction
9.1%

Industrie
6.8%

CREATION D'ENTREPRISES
DONNEES 2021

255 CREEES DONT 184 ENTREPRISES INDIVIDUELLES (72.2%)

 
69.3%

 
21.7%

 
9%

2013

2019



ZONE D'EMPLOI - CHOMAGE
DONNEES TRIMESTRIELLES DU PREMIER TRIMESTRE 2020 AU PREMIER TRIMESTRE 2022

CHOMAGE
15-64 ANS (AU SENS DU RECENSEMENT) - INTERCOMMUNALITE - DONNEES 2019

DEMANDEURS D'EMPLOI*
CATEGORIE A - INTERCOMMUNALITE - DONNEES JUIN 2022

nc*** ONT moins de 25 ans (/) 
/ sur un an

NC*** ONT PLUS DE 50 ANS (/)
/ sur un an

53 DEMANDEURS EN CATEGORIE A dont 

22 DEMANDEURS D'EMPLOIS EN CATEGORIE A SONT
INSCRITS DEPUIS 1 AN (-21.4% SUR UN AN)

DEMANDEURS D'EMPLOI*
CATEGORIE ABC -  INTERCOMMUNALITE - DONNEES JUIN 2022

PRINCIPAUX SECTEURS RECRUTEURS*
CUMUL SUR 12 MOIS -  INTERCOMMUNALITE - DONNEES JUIN 2022

METIERS LES PLUS RECHERCHES*
PAR LES DEMANDEURS D'EMPLOIS EN CATEGORIE ABC -  INTERCOMMUNALITE - DONNEES JUIN 2022

K1303 - Assistance auprès d'enfants
A1405 - Arboriculture et viticulture

A1416 - Polyculture élevage
G1602 - Personnel de cuisine

K1304 - Services domestiques
L1202 - Musique et chant

D1106 - Vente en alimentation
A1401 - Aide agricole de production fruitière ou viticole

A1414 - Horticulture et maraîchage
C1504 - Transaction immobilière

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOURCES
Population : Insee, RP2019 exploitation principale, géographie au
01/01/2022.
Activité des habitants : Insee, RP2008, RP2013 et RP2019,
exploitations principales, géographie au 01/01/2022.
Logements : Insee, RP1967 à 1999 dénombrements, RP2008 au
RP2019 exploitations principales.
Etudes : Insee, RP2008, RP2019, exploitations principales, géographie
au 01/01/2022.
Secteurs d'Activité : Insee, Répertoire des entreprises et des
établissements (Sirene) en géographie au 01/01/2021. - Champ:
activités marchandes hors agriculture.
Emplois des habitants : Insee, RP2019 exploitation complémentaire
lieu de travail, géographie au 01/01/2022.
Transports pour se rendre au travail : Insee, RP2019 exploitation
principale, géographie au 01/01/2022.

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES DE LA DROME - SEPTEMBRE 2022

SOURCES
Salaire net horaire: Insee, Bases Tous salariés, fichier salariés au lieu
de résidence en géographie au 01/01/2022.
Taille-Activité : Insee, Flores (Fichier Localisé des Rémunérations et de
l'Emploi Salarié) en géographie au 01/01/2022. Champ: hors secteur
de la défense et hors particuliers employeurs.
Créations d'entreprises en 2021 : Insee, Répertoire des entreprises et
des établissements (Sirene) en géographie au 01/01/2021. Champ:
activités marchandes hors agriculture.
Zone d'emploi : Insee, Estimations de taux de chômage localisés.
Chômage en 2019 : Insee, RP2008, RP2013 et RP2019, exploitations
principales, géographie au 01/01/2022.
Demandeurs d'emplois : PÔLE EMPLOI Auvergne-Rhône-Alpes
Métiers les plus recherchés : PÔLE EMPLOI Auvergne-Rhône-Alpes
Principaux secteurs recruteurs : ACOSS, CCMSA

Dépend de la zone d'emploi de 
VALREAS
ORANGE**

TAUX DE CHOMAGE
---

TAUX DE CHOMAGE DES 15/24 ANS
TAUX DE CHOMAGE DES 25/54 ANS
TAUX DE CHOMAGE DES 55/64 ANS

---
Aucun diplome ou certificat d'ETUDES PRIMAIRES

BEPC, BREVET DES COLLEGES, DNB
CAP, BEP ou EQUIVALENT

bACCALAUREAT, BREVET PROFESSIONNEL OU EQUIVALENT
DIPLOME DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR - BAC+2

DIPLOME DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR - BAC+3 OU +4
DIPLOME DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR - BAC+5 OU PLUS

 

12.5% (884 chômeurs)
---
26.3%
11.3%
11.5%
---
19.5%
15.3%
12.9%
13.5%
9.2%
8.7%
8.3%

97 DEMANDEURS EN CATEGORIE ABC (-14.9% sur un an)

NC***
NC***
NC***
NC***
NC***
NC***
NC***
NC***
NC***
NC***

5510Z - Hôtels et hébergement similaire
0121Z - Culture de la vigne

4726Z - Commerce de détail de produits à base de tabac en magasin spécialisé
8411Z - Administration publique générale

4649Z - Commerce de gros commerce interentreprises d'autres biens domestiques
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22,20%
11,10%
8,90%
8,90%
6,70%

8.8%
8.3%8.3%

8.7% 8.9% 9.2% 9.1% 8.3%
10.1%

T1 2020 T1 2022T2 2020
T3 2020

T4 2020 T1 2021 T2 2021 T3 2021 T4 2021

*Concerne UNIQUEMENT le perimetre DROMOIS soit lA commune suivante :
Mollans-sur-Ouvèze

**LE PERIMETRE DROMOIS EST SITUE SUR LA ZONE D'EMPLOI DE VALREAS
*** nc : donnees soumises au secret statistique  

 
 
 

https://www.insee.fr/fr/metadonnees/cog/commune/COM26154-lachau
https://www.insee.fr/fr/metadonnees/cog/commune/COM26374-villebois-les-pins

